
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 24-07-2019

N. 133 del Registro Generale

Oggetto:FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO RESIDENTI NEL
COMUNE-ANNO SCOLASTICO 2019-2020.IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che ai sensi della normativa vigente in materia di diritto allo studio è prevista la
fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni della Scuola primaria;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 77 del 15.07.2019, con la quale è stato
approvato il Piano di Assistenza Scolastica per l’anno scolastico 2019 - 2020.

DATO ATTO che nel Comune di Vallo di Nera esiste una Scuola Secondaria di I° grado
frequentata anche da studenti residenti in questo Comune, ai quali questa Amministrazione intende
fornire gratuitamente i libri di testo;

RICORDATO che il piano di assistenza scolastica prevede la fornitura gratuita dei libri di testo
agli alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di primo grado, residenti nel Comune;

CONSIDERATO che sulla base di una stima effettuata da questo ufficio, la spesa necessaria, per
l’acquisto dei libri di testo da destinare agli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di Î grado
ammonta a complessivi € 1.200,00;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

VISTO il D. Lgs. N.267/2000

D E T E R M I N A

Di autorizzare la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni frequentanti la Scuola primaria e1)
agli studenti residenti frequentanti la locale Scuola Secondaria di 1° grado, secondo i criteri
esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

 Di impegnare la somma di € 1.200,00 al cap. 703 Missione 4, Programma 2, Titolo 1“Acquisto1)
libri di testo Scolastici” Cod. Bilancio 04.02-1.03.01.01.000, del corrente esercizio finanziario,
che presenta la necessaria disponibilità;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari e2)
conseguenti adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 39 del 24-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 24-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    29-07-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 29-07-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 29-07-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 39 del 24-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


